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PROTOKÓŁ Z OBRAD  

XXXI WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW  

ZWIĄZKU MIAST I GMIN NADNOTECKICH 
Gmina Czarnków (woj. wielkopolskie), 23.02.2017 r. 

 
PORZĄDEK OBRAD 

1. Powitanie zaproszonych gości.  

2. Wystąpienia współgospodarzy spotkania: Starosty Powiatu Czarnkowsko- 

Trzcianeckiego oraz Wójta Gminy Czarnków. 

3. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.  

4. Wybór Przewodniczącego Zebrania, Z- cy Przewodniczącego, Sekretarza.  

5. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków (lub powierzenie obowiązków Komisji 

Przewodniczącemu i Sekretarzowi Zebrania).  

6. Przyjęcie porządku obrad.  

7. Przyjęcie protokołu z obrad XXX Walnego Zebrania Członków Związku w Drezdenku, 

31.03.2016 r.  
8. Przedstawienie sprawozdania merytoryczno - finansowego za rok 2016 z działalności  

Związku Miast i Gmin Nadnoteckich z siedzibą w Nakle nad Notecią.  

9. Prezentacja oferty edukacyjnej Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr Bolesława 

Romanowskiego w Nakle nad Notecią. 

10. Dyskusja. 

11. Przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia ( nie udzielenia ) 

absolutorium dla Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. 

12. Podjęcie uchwał XXXI Walnego Zebrania Członków: 

12.1. Uchwała w sprawie udzielenia ( nie udzielenia ) absolutorium dla Zarządu Związku 

Miast i Gmin Nadnoteckich 

12.2. Uchwała w sprawie przeniesienia nadwyżki kosztów nad przychodami za rok 2016, 

która zwiększy wydatki roku 2017. 

12.3. Uchwała w sprawie budżetu ZWIĄZKU na rok 2017. 

12.4. Uchwała w sprawie planu działania ZWIĄZKU na rok 2017. 

13. Wnioski i dyskusja. 

Zakończenie obrad.   

 

Ad. 1-5)  

Przybyłych na obrady XXXI Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin 

Nadnoteckich serdecznie powitał Prezes Zarządu Marek Tchórzka wraz ze 

współgospodarzami spotkania- Wójtem Gminy Czarnków Bolesławem Chwarściankiem i 

Starostą Czarnkowsko- Trzcianeckim- Tadeuszem Teterusem.      

Potencjał nadnoteckiej Gminy Czarnków przedstawił Wójt Gminy Bolesław 

Chwarścianek. Gmina Czarnków współpracuje blisko z członkami Związku- Miastem 

Czarnków oraz Powiatem Czarnkowsko- Trzcianeckim. Turystycznie Gmina Czarnków jest 
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bardzo urozmaicona, przez środek gminy przepływa rz. Noteć. Szczególną atrakcją jest tutaj  

tzw. "Szwajcaria Czarnkowska."  

Informacje dotyczące potencjału Powiatu Czarnkowsko- Trzcianeckiego przedstawił 

Starosta Tadeusz Teterus. Ponadto powiat zaprezentowała Anna Bielejewska- Bugajewska 

Naczelnik Wydziału Promocji Starostwa Powiatowego w Czarnkowie.  

W tej części spotkania, głos zabrał również Tomasz Wiktor- Dyrektor Departamentu 

Sportu i Turystyki UMWW w Poznaniu (Prezes Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej). 

Pan Prezes przedstawił działania realizowane przez WOT Poznań stanowiące kontynuację 

projektu unijnego realizowanego przy współfinansowaniu ze środków Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego. Podkreślono, że Wielkopolska Organizacja 

Turystyczna nadal aktywnie promuje drogę wodną- Wielką Pętlę Wielkopolsko- Lubusko- 

Kujawsko- Pomorską na targach w kraju i poza granicami. Nakłady finansowe na promocję 

produktu turystycznego nie są już tak duże jak na początku realizacji projektu. Natomiast 

WOT Poznań stara się, aby wysiłek, który został włożony w wykreowanie produktu nie został 

zaprzepaszczony, dlatego też szerokie działania promocyjne w dalszym ciągu będą 

kontynuowane. Jedną ze sztandarowych imprez jaka organizowana jest nad wodą jest 

otwarcie sezonu wodniackiego na „Wielkiej Pętli”, które w tym roku odbędzie się na Ziemi 

Nadnoteckiej (13 maja br.). Nad Notecią odbędą się również obchody wielkopolskie 

"Światowego Dnia Turystyki" (29 września br.). Prezes poinformował także zebranych, że od 

roku bieżącego środki z tzw. Totalizatora Sportowego, które do tej pory leżały w gestii 

regionów będą rozdzielane z budżetu centralnego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki.  

Pan Tomasz Wiktor przedstawił także dane dotyczące ofert składanych do 

Departamentu Sportu i Turystyki przez organizacje pozarządowe na wspieranie organizacji 

imprez sportowych i turystycznych. Zaapelował o większą aktywność organizacji w 

podejmowanych działaniach na rzecz rozwoju turystycznego subregionu północnej 

Wielkopolski. Na zakończenie podkreślił, że Powiat Czarnkowsko- Trzcianeckim jest 

regionem z największym potencjałem turystycznym w Wielkopolsce.    

Następnie uczestnicy zebrania obejrzeli film promocyjny o potencjale turystycznym 

Powiatu Czarnkowsko- Trzcianeckiego. Zaprezentowano również nową stronę internetową 

www.tuodpoczniesz.pl , na której zebrane są wszystkie informacje przydatne turystom 

chcącym skorzystać z oferty na terenie Powiatu Czarnkowsko- Trzcianeckiego. 

Zasygnalizowano także, że powiat promuje się również poprzez nowoczesne techniki, takie 

jak questy.   

http://www.tuodpoczniesz.pl/
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Następnie stwierdzone zostało quorum władne do podejmowania prawomocnych 

uchwał (obecnych było 13 członków na 15- prawo głosowania mają członkowie zwyczajni). 

Listy obecności- zał. nr 1.  

Przewodniczącym Zebrania wybrano delegata Bolesława Chwarścianka- Wójta 

Gminy Czarnków. Propozycja została przyjęta poprzez głosowanie 13-„za”. Zastępcą 

przewodniczącego zebrania został delegat Tadeusz Teterus- Starosta Czarnkowsko- 

Trzcianeckim, a Sekretarzem Zebrania dyrektor Biura Związku Hanna Forbrich (obie 

kandydatury uzyskały w głosowaniu 13- „za”). Obowiązki Komisji Uchwał i Wniosków 

powierzono Przewodniczącemu Zebrania i Sekretarzowi (głosowanie jednogłośnie „za”).  

Ad. 6-7)  

Przewodniczący Zebrania przedstawił proponowany porządek obrad, który następnie 

przyjęto bez zmian (wynikiem głosowania 13-„za”).  

Mając na uwadze procedurę przyjęcia protokołu z poprzedniego Walnego Zebrania,              

w tym punkcie przewodniczący odwołał się do materiałów przekazanych listownie oraz drogą 

e-mailową za pośrednictwem biura i zaproponował, aby nie odczytywano w całości protokołu 

sporządzonego z obrad, które odbyły się 31.03.2016 r. w Drezdenku. Propozycję przyjęto, a 

następnie w głosowaniu protokół z poprzedniego zebrania został przyjęty 11 głosami „za” 

przy 2 głosach „wstrzymujących”. Protokół z poprzedniego Walnego Zebrania Członków 

Związku - zał. nr 2. 

Ad. 8)  

W kolejnym punkcie obrad przedstawione zostało sprawozdanie merytoryczno- 

finansowe z działalności Związku Miast i Gmin Nadnoteckich za rok 2016.  

Prace  podejmowane przez Związek szczegółowo przedstawił Prezes Zarządu Pan 

Marek Tchórzka. W kwestiach typowo promocyjnych głos zabrała dyrektor biura. W okresie 

sprawozdawczym, obok zadań przyjętych do rocznego planu pracy, położono też nacisk na 

realizację nowych celów organizacji, szczególnie w zakresie zwiększenia wysiłków w 

dotychczasowej promocji z uwagi na ogólną tendencję i kierunki działań całego środowiska 

wodniackiego. Chodziło przede wszystkim o silniejsze lobby ze strony ZMiGN, które będzie 

miało większy wpływ na poprawę sytuacji na śródlądowych drogach wodnych, w 

szczególności Noteci.   

Uczestników Walnego Zebrania Członków Związku poinformowano o aktualnym 

członkostwie, a mianowicie przystąpiły do Związku: Gmina Białośliwie i Powiat Gorzowski. 

O członkowstwo ubiega się Miasto i Gmina Wyrzysk.  



 4/8 

Podkreślono udział przedstawiciela ZMiGN w Radzie Gospodarki Wodnej Regionu 

Wodnego Warty na okres 2015-2019, którym jest Józef Ludniewski- Wójt Gminy Santok. 

Omówiono także pogłębioną współpracę z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej w 

Poznaniu. Podkreślono, że jest to owocna i konstruktywna współpraca.  

Założenia budżetowe w roku 2016 dotyczyły przede wszystkim działań promocyjnych 

i lobbingu na rzecz poprawy stanu technicznego szlaku wodnego. Podjęto szereg działań w 

tym zakresie, m.in. zorganizowano wspólnie z członkami ZMiGN: „Otwarcie Sezonu 

Wodniackiego”, „Drużynowe Zawody Spławikowe Wędkarskie”. Opracowano wspólny 

kalendarz imprez „Dzieje się w Dolinie Noteci”. Plakat promowany był na stronie 

internetowej www.rzekanotec.pl oraz rozpropagowany wśród członków Związku. 

Nieodzowna była tu pomoc wszystkich członków Związku, również poprzez promocję 

kolejnych wydarzeń na szlaku noteckim. Szczegółowo omówiono zeszłoroczne wydarzenie 

promocyjne „Otwarcie Sezonu Wodniackiego na Noteci”, które odbyło się na Przystani 

Powiat Nakielski. Zaprezentowano także imprezy zorganizowane w minionym roku na szlaku 

noteckim w ramach wspólnego kalendarza.  Prezes Marek Tchórzka przedstawił wydarzenie, 

które odbyło się w Czarnkowie pod egidą Związku- „Drużynowe Zawody Spławikowe 

Wędkarskie o Puchar Noteci”. W pierwszej edycji imprezy uczestniczyło dziesięć drużyn, co 

należy uznać za dobry wynik. Wstępnie kandydaturę do zorganizowania kolejnej edycji tej 

imprezy zgłosiły wspólnie Gmina Zwierzyn i Gmina Stare Kurowo.  

Omówiono dotychczasową współpracę z Wielkopolską Organizacją Turystyczną w 

Poznaniu. Lider Projektu- WOT Poznań za produkt promujący „Wielką Pętlę Wielkopolski” 

otrzymał Nagrodę Grand Prix Przyjaznego Brzegu, którą wręczono podczas marcowych 

Targów „Wiatr i Woda” w Warszawie. Laureatem nagrody indywidualnej Przyjaznego 

Brzegu został nominowany przez Zarząd Związku delegat Gminy Miasta Czarnków 

Franciszek Strugała. Przedstawione zostały spotkania, w których uczestniczyli w minionym 

roku przedstawiciele Związku. Szczególnie ważne były spotkania z przedstawicielami 

jednostek, które mają bezpośredni wpływ na sposób finansowania utrzymania szlaków 

wodnych.  

W minionym roku utworzone zostało także Ministerstwo Gospodarki Wodnej i 

Żeglugi Śródlądowej, które jest bezpośrednim partnerem do rozmów w zakresie utrzymania 

śródlądowych dróg wodnych. Powołany został także Zespół Parlamentarny ds. Narodowego 

Programu Rewitalizacji, Rozwoju i Wykorzystania Potencjału Gospodarczego Polskich Rzek, 

którego Przewodniczącym został Poseł RP Paweł Skutecki. Przedstawiciele Związku 

uczestniczyli w spotkaniach Zespołu w Nakle nad Notecią oraz w Warszawie. Zespół został 

http://www.rzekanotec.pl/
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powołany po spotkaniu z parlamentarzystami zorganizowanym przez Związek w Nakle nad 

Notecią. "To pokazuje, że jako organizacja jesteśmy silni i nasz głos nie pozostaje bez 

odzewu"- dodał prezes Marek Tchórzka.  

W okresie sprawozdawczym przedstawiciele Związku uczestniczyli także z 

tematyczną prezentacją w II Lubuskim Sejmiku Turystycznym, który odbył się w Zielonej 

Górze.  

Na terenie gmin członkowskich Związku odbywały się także spotkania szczebla 

regionalnego, w tym wyjazdowe posiedzenie Komisji Rozwoju Rolnictwa Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego z udziałem Wicemarszałka 

Województwa. Dyskutowano m.in. o wykaszaniu dna Noteci tak, aby umożliwić żeglugę na 

szlaku. Odbyło się także spotkanie sygnatariuszy Porozumienia Marszałków w sprawie 

rewitalizacji drogi wodnej MDW E70, które miało miejsce w Kwiejcach (gm. Drawsko).   

Prezes Związku uczestniczył także w konferencji zorganizowanej w ramach 

"Tygodnia Przedsiębiorczości" w Gorzowie Wielkopolskim. Podczas obrad dyskutowano jak 

powinna wyglądać współczesna przystań wodna. Przykładowe rozwiązania podawane były 

przez prelegentów ze strony niemieckiej. Gorzów podejmuje wyzwanie zmierzające do 

powstania przystani na Warcie.  

Zmodernizowana została strona internetowa www.rzekanotec.pl z jej dostosowaniem 

do wymogów urządzeń mobilnych.   

Zrezygnowano natomiast z płatnej promocji działań Związku w pasie branżowej z 

uwagi na zbyt wysokie koszty tego przedsięwzięcia. Prezentacja multimedialna - zał. nr 3. 

Ad. 9)  

Prezentację oferty edukacyjnej Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr 

Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią przedstawił Dyrektor Rafał Woźniak. 

Szkoła jest członkiem honorowym Związku i od początku istnienia Związku aktywnie włącza 

się w podejmowane inicjatywy. Współpraca ta jest cały czas ścisła i aktywna. Dyrektor 

Szkoły przekazał materiały dla samorządów z prośbą o ich dalsze przekazanie dyrekcji  

gimnazjów na terenie poszczególnych samorządów. Szkoła kształci wodniaków, którzy 

znajdują pracę u armatorów zagranicznych lub w Żegludze Bydgoskiej, z którą szkoła ściśle 

współpracuje. Oferta edukacyjna jest ukierunkowana na wymogi rynku pracy. Praktyki 

organizowane są na wodach śródlądowych w Polsce oraz poza granicami. Odbywają się one 

również na promach kursujących pomiędzy Polską i Szwecją. Szkoła jest jedną z dwóch tego 

typu placówek w Polsce. Wiodącym zawodem jest technik żeglugi śródlądowej. Prowadzone 

jest również kształcenie na kierunkach mechanicznych.  

http://www.rzekanotec.pl/
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Dyrektor Rafał Woźniak zachęcił do wybierania szkoły przez uczniów z terenu gmin 

nadnoteckich. Możliwe jest korzystanie przez uczniów z internatu w Nakle nad Notecią. 

Podczas minionych obrad zaprezentowany został ciekawy film promocyjny o kształceniu w 

Zespole Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad 

Notecią.  

Ad. 10)  

W toku dyskusji głos zabrała Agnieszka Siłacz- Kierownik Zarządu Zlewni Noteci w 

Bydgoszczy (RZGW Poznań). Pani kierownik poinformowała zebranych o zakupie barki do 

prowadzenia prac pogłębiarskich w newralgicznych miejscach na szlaku. W miarę 

możliwości prace te będą realizowane w roku bieżącym z większą częstotliwością niż 

dotychczas. Trudnym tematem jest sprawa usuwania roślinności z dna rzek. Prace 

wykoszeniowe muszą być uzgadniane z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. 

Niestety sprzęt, którym dysponuje RZGW jest już wysłużony i nie do końca dostosowany do 

obecnych wymogów. RZGW czyni starania dotyczące pozyskania środków zewnętrznych na 

zakup sprzętu do wykaszania- kombajnu z możliwością do przerzucania wykoszonej 

roślinności na pokład. Wymagany jest również zakup czterech mniejszych jednostek do 

wykaszania. Podjęte zostały rozmowy z Wojewódzkimi Funduszami Ochrony Środowiska w 

celu określenia możliwości sfinansowania zakupu sprzętu. Złożone zostały wnioski o 

dofinansowanie, niestety zakup sprzętu będzie możliwy dopiero w roku 2018. RZGW 

"boryka się" z zapewnieniem wymaganego wkładu własnego na zakup sprzętu.   

Do dyskusji włączył się również pan Edward Ossowski, który podziękował za wkład 

pracy samorządów nadnoteckich w ciągłym dążeniu do poprawy stanu technicznego szlaku 

noteckiego. Przedstawił także wnioski ze spotkania z przedstawicielami ministerstwa, gdzie 

"zaczyna się głośniej mówić o potrzebach w zakresie poprawy stanu rzek". Niestety 

przeszkodą w podjęciu większych działań inwestycyjnych są sprawy finansowe. Problemy 

dotyczą nie tylko Noteci, ale również Odry i Wisły. Zadał także pytanie dotyczące remontu 

stopnia wodnego Okole?- odpowiedzi udzieliła pani kierownik Agnieszka Siłacz, która 

poinformowała zebranych o trwającej procedurze przetargowej na wyłonienie wykonawcy 

robót. Po jej zakończeniu planowane jest rozpoczęcie robót jeszcze w tym sezonie letnim.  

Bogdan Tomaszewski Przewodniczący Rady Powiatu Czarnkowsko- Trzcianeckiego 

zaapelował o większe promowanie działań podejmowanych przez Związek oraz samorządy 

nadnoteckie. Zarówno inwestycje, jak i działania związane z organizacją imprez na 

nabrzeżach są godne pochwały i bardzo potrzebne dla rozwoju gmin zlokalizowanych wzdłuż 

rzeki. Kalendarz imprez winien być szeroko propagowany na terenach nadnoteckich już od 
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początku sezonu wodniackiego tak, aby możliwe było zaplanowanie możliwości udziału w 

poszczególnych imprezach na Szlaku Noteckim. Stwierdził, że liczy na działalność RZGW w 

zakresie poprawy stanu szlaku wodnego, co jest ważne dla wodniaków, rolników oraz 

wędkarzy.  

Ad. 11)  

Stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu 

Związku Miast i Gmin Nadnoteckich przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan 

Wiesław Własak, wójt Gminy Stare Kurowo. Stanowisko Komisji Rewizyjnej- zał. nr 4.  

Ad. 12)  

W trakcie obrad trzech delegatów członków zwyczajnych opuściło obrady z uwagi na 

inne zaplanowane na ten dzień obowiązku służbowe. W głosowaniu nad uchwałami 

uczestniczyło 10 delegatów członków zwyczajnych.  

Przewodniczący Zebrania odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia  

absolutorium dla Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie 10- „za”. Prezes Zarządu podziękował na udzielone poparcie i zaufanie dla 

działań podejmowanych przez Zarząd Związku. Prezes Zarządu Marek Tchórzka w imieniu 

członków Zarządu oraz członków podziękował także za pomoc dyr. biura Hannie Forbrich i 

Jolancie Maślance- głównej księgowej Związku.  

Uchwała nr 1/XXXI/2017 Walnego Zebrania Członków Związku z dnia 23 lutego 

2017r. w Czarnkowie w sprawie przyjęcia sprawozdania merytoryczno- finansowego za rok 

2016 i udzielenia absolutorium Zarządowi Stowarzyszenia „Związek Miast i Gmin 

Nadnoteckich” z siedzibą w Nakle nad Notecią- zał. nr 5.  

W części uchwałodawczej podjęto uchwałę w sprawie w sprawie przeniesienia nadwyżki 

kosztów nad przychodami za rok 2016, która zwiększy wydatki roku 2017 ( gł. 10 „za”). 

Uchwała nr 2/XXXI/2017 Walnego Zebrania Członków Związku z dnia 23 lutego 2017 r.         

w Czarnkowie w sprawie przeniesienia nadwyżki kosztów nad przychodami za rok 2016, która 

zwiększy wydatki roku 2017- zał. nr 6.  

 Następnie podjęto uchwałę w sprawie budżetu ZWIĄZKU na rok 2017. Szczegóły 

dotyczące planu budżetu przedstawił Prezes Zarządu Marek Tchórzka. Część zadań nie 

znajduje obecnie pełnego pokrycia w budżecie jednak zapraszane są do współpracy kolejne 

samorządy, dzięki czemu możliwe będzie realizowanie zadań na oczekiwanym poziomie. 

Związek nie planuje zwiększania wysokości składki członkowskiej, która pozostaje na 

poziomie 0,20 zł. / mieszkańca / rok. Dodatkowych wyjaśnień udzieliła także gł. księgowa 
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Związku- Jolanta Maślanka. Uchwała nr 3/XXXI/2017 Walnego Zebrania Członków Związku 

z dnia 23 lutego 2017 r. w Czarnkowie w sprawie budżetu ZWIĄZKU na rok 2017- zał. nr 7.  

Kolejną uchwałą była uchwała w sprawie planu działania ZWIĄZKU na rok 2017. 

Uchwała nr 4/XXXI/2017 Walnego Zebrania Członków Związku z dnia 23 lutego 2017 r. w 

Czarnkowie w sprawie planu działania ZWIĄZKU na rok 2017- zał. nr 8. 

Ad. 13)  

Z ramienia biura zgłoszona została prośba do delegatów o wyznaczenie w 

poszczególnych samorządach osób do kontaktu- to pozwoli na lepszą komunikację pomiędzy 

Biurem Związku i samorządami. Poproszono także o sformułowanie wniosków z zebrania, w 

tym przez Żeglugę Bydgoską Sp. z o.o. tak, aby Związek mógł wystąpić z odpowiednim 

stanowiskiem w imieniu wszystkich członków Związku. Celowe jest także uzyskanie 

wniosków od poszczególnych samorządów miast i gmin nadnoteckich w sprawie potrzebnych 

prac bagrowniczych na Noteci, celem prowadzenia dalszych rozmów z zarządcą dróg 

wodnych.   

Wobec wyczerpania tematów w dyskusji Przewodniczący Zebrania podziękował 

Delegatom za aktywny udział w obradach i zaproszonym gościom za udział w dyskusji.  

Na tym spotkanie zakończono, protokół podpisano. 

 

PODPISY: 

 

PRZEWODNICZĄCY ZEBRANIA  /-/  Bolesław Chwarścianek  

 

SEKRETARZ ZEBRANIA /-/ Hanna Forbrich   

 


